
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/1048 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-3 

Pula, 14. studenog 2018. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

        na Opće uvjete o korištenju parkirališnog prostora na javnim otvorenim 

        parkiralištima u Gradu Pula-Pola 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Opće uvjete o korištenju parkirališnog prostora na javnim otvorenim parkiralištima u Gradu Pula-Pola, 

temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 

1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 14. studenog 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete o korištenju 

parkirališnog prostora na javnim otvorenim parkiralištima u Gradu Pula-Pola. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Branislav Bojanić, 

direktor Pula parking d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 30. stavak 2. i članka  133. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ br. 68/18), te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana _________________, donijelo je  

 

 

 

O D L U K A  

o davanju prethodne suglasnosti na  Opće uvjete  

o korištenju parkirališnog prostora na javnim  

otvorenim parkiralištima u Gradu Pula-Pola 

 
 

I. 
 

 Daje se prethodna suglasnost isporučitelju usluge trgovačkom društvu Pula parking 

d.o.o .iz Pule, Prilaz kralja Salamona 4 na Opće uvjete o korištenju parkirališnog prostora na 

javnim otvorenim parkiralištima u Gradu Pula-Pola, a koji su sastavni dio ove Odluke. 

 

II. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Pule, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/1048 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

PREDSJEDNIK 

   Tiziano Sošić 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

 

 

 

   
 

 

Na temelju članka 30 i 133. Stavak 3 Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18) i Odluke o 

lokacijama, organizaciji, naplati i kontroli parkiranja( „Službene novine“ Grada Pule  br. 06/16)  i Odluke o 

vremenskom ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim 

parkiralištima Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 06/16). , te Izjave o osnivanju Društva s 

ograničenom odgovornošću(potpuni tekst od 02.09.2016. god. ) Pula parking d.o.o.,  direktor Društva  

donio je 

 

OPĆE UVJETE 

o korištenju parkirališnog prostora na javnim otvorenim  

parkiralištima u Gradu Puli - Pola 

 

I. Opće odredbe 

Članak 1.  

Ovim općim uvjetima uređuju se odnosi između korisnika usluge parkiranja i Pula parkinga d.o.o. ( u 

daljnjem tekstu: Organizator parkiranja) o korištenju usluga parkiranja na javnim otvorenim 

parkiralištima u Gradu Puli – Pola, sukladno Odluci o lokacijama, organizaciji, naplati i kontroli 

parkiranja („Službene noviNe“ Grada Pule br. 06/16 i Odluci o vremenskom ograničenju, vremenu 

naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule( „Službene 

novine“ Grada Pule br. 06/16  (dalje u tekstu Odluka). 

 

Članak 2. 

Organizator parkiranja je Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salamona 4, trgovačko društvo u 

vlasništvu Grada Pule – Pola koje obavlja tehničke i organizacijske poslove, naplatu i nadzor nad 

parkiranjem vozila, te druge poslove na javnim parkiralištima s naplatom, u skladu s ovlastima iz Odluke te 

svim propisima koji uređuju obavljanje navedenih poslova.  



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

Korisnikom usluge parkiranja koji podliježe plaćanju dnevne parkirališne karte smatra se vlasnik 

vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova prema 

registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana vlasnik vozila utvrđuje se na drugi način. 

Parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom vozač odnosno vlasnik vozila sklapa s 

Organizatorom parkiranja ugovor o korištenju javnog parkirališta s naplatom uz korištenje dnevne 

parkirališne karte prihvaćajući ove Opće i uvjete iz Odluke. 

Ugovorom iz stavka 3. Ovog članka isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za nestanak, 

uništenje, krađu ili oštećenje vozila. 

 

II. Način naplate parkirne karte 

Članak 3. 

Korisnik usluge parkiranja može kupiti satnu ili višesatnu kartu na parkirališnom automatu, 

mobilnim telefonom, odnosno ovlaštenim prodajnim mjestima (ParkPOS, WebPos, Paydo i sl.)ili na blagajni 

Organizatora parkiranja. Ista može biti izdana u materijaliziranom ili nematerijaliziranom obliku, zavisno od 

mjesta na kojem je kupljena. 

Naplata satne i višesatne karte na parkirališnom automatu podrazumijeva istodobno plaćanje i 

preuzimanje parkirališne karte u materijaliziranom obliku neposredno na javnom parkiralištu na kojem se 

nalazi automat.  

Naplata satne karte mobilnim telefonom obavlja se elektronički. Za plaćeno parkiranje koje je 

prihvaćeno i evidentirano u informacijskom sustavu upravitelja parkirališta izdaje se nematerijalizirana 

parkirališna karta. 

Naplata satne, višesatne ili dnevne parkirališne karte na ovlaštenim prodajnim mjestima (ParkPOS, 

WebPos, Paydo i sl.) podrazumijeva plaćanje parkirne karte na maloprodajnim mjestima (kiosk, operateri, 

turističke agencije, recepcije smještajnih objekata te aplikacije) i preuzimanje parkirališne karte u 

nematerijaliziranom obliku. 

Naplata satne i višesatne karte na blagajni Organizatora parkiranja podrazumijeva istodobno plaćanje i 

preuzimanje parkirališne karte u materijaliziranom obliku. 

 

Članak 4. 

Korisnik usluge parkiranja mora parkirnu kartu vidljivo istaknuti s unutarnje strane vjetrobranskog 

stakla vozila, osim ako je parkirnu kartu kupio u nematerijaliziranom obliku. 

Parkirališna karta vrijedi samo za parkiralište na kojemu je kupljena, izuzev dnevne parkirališne karte koja 

vrijedi za cijelu zonu u kojoj je kupljena. 



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

III. Dnevna parkirališna karta 

 

Članak 5. 

Smatra se da korisnik usluge parkiranja na parkiralištu pod naplatom nema valjanu parkirališnu 

kartu , ako nije istaknuo valjanu satnu ili višesatnu parkirališnu kartu s unutarnje strane vjetrobranskog 

stakla vozila ili ukoliko nije zaprimio SMS potvrdu za plaćeno parkiranje u vremenskom roku od deset (10) 

minuta od dolaska korisnika na javno parkirališno mjesto s naplatom. 

Smatra se da korisnik usluge pariranja na parkiralištu pod naplatom nema valjanu parkirališnu kartu 

ako: 

- ne kupi satnu ili višesatnu parkirališnu kartu  za vremensko razdoblje u kojem je koristio javno 

parkirališno mjesto s naplatom, 

- ne kupi satnu ili višesatnu parkirališnu kartu za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno 

parkirališno mjesto s naplatom, 

- nije vidljivo istaknuo kupljenu materijaliziranu parkirnu kartu s unutrašnje strane vjetrobranskog 

stakla, a parkirnu kartu nije kupio niti u nematerijaliziranom obliku, 

- prekorači vrijeme dopuštenog trajanja parkiranja, 

- nije kupio satnu ili višesatnu parkirališnu kartu za registarsku oznaku parkiranog vozila, 

te se u tim slučajevima smatra da je isti preuzeo dnevnu parkirališnu kartu. 

U slučajevima iz stavka 2. ovog članka korisnik usluge parkiranja plaća dnevnu parkirališnu kartu 

osim, ukoliko istu plati na blagajni Organizatora parkiranja (Prilaz kralja Salamona 4,  u Puli) do isteka dana 

u kojem je dnevna parkirališna karta izdana, iznos naknade za dnevnu parkirališnu kartu će se umanjiti za 

50%. 

U slučaju da korisnik parkirališta uzastopno ne plati u više navrata dnevnu parkirališnu kartu, 

ovlaštena osoba Organizatora parkiranja može uskratiti uslugu umanjenja iznosa naknade za dnevnu 

parkirališnu kartu. 

Pod dnevnom parkirališnom kartom podrazumijeva se karta koja vrijedi od trenutka izdavanja 

naloga za plaćanje dnevne parkirališne karte od strane službenog naplatničara parkiranja, do istog tog 

vremena u prvom slijedećem danu u kojem se vrši naplata parkiranja. 

Nalog za plaćanje dnevne parkirališne karte izdaje službeni naplatničar parkiranja i ostavlja ga pod 

brisačem vjetrobrana vozila, odnosno na odgovarajući način pričvršćuje na vozilo. Nalog za plaćanje dnevne 

parkirališne karte dostavljen na način iz ovog stavka, smatra se uredno dostavljen te kasnije oštećenje ili 

uništenje naloga nema utjecaj na valjanost dostavljanja te ne odgađa ni oslobađa korisnika usluge od 

plaćanja dnevne parkirališne karte. 



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom dužan je postupiti po primljenom nalogu i platiti ga do isteka 

vremena za koje vrijedi dnevna parkirališna karta na žiro račun Organizatora parkiranja, na njegovoj 

blagajni ili službenom naplatničaru usluge parkiranja.  

 

IV. Povreda uvjeta parkiranja 

Članak 6. 

Korisnik usluge parkiranja obvezan je vozilo parkirati sukladno obilježenoj prometnoj signalizaciji i 

na način da koristi samo jedno parkirališno mjesto. 

Ako korisnik usluge parkiranja ne koristi parkirališno mjesto sukladno obilježenoj prometnoj 

signalizaciji ili zauzima dva ili više parkirališnih mjesta, neispunjenjem činidbe sukladno odredbama 

ugovora o korištenju parkirališnog mjesta s naplatom čini povredu uvjeta parkiranja. 

U slučaju iz stavka 2. ovog članka korisnik usluge parkiranja plaća ugovornu kaznu. 

 Nalog za plaćanje ugovorne kazne izdaje naplatničar parkiranja , te ga ostavlja pod brisaćem 

vjetrobrana vozila, odnosno na odgovarajući način pričvršćuje na vozilo. 

 Dostavljanje naloga na način iz prethodnog stavka ovog članka smatra se urednim, te kasnije 

oštećenje ili uništenje naloga nema utjecaj na valjanost dostavljanja te ne odgađa plaćanje. 

 Korisnik usluge parkiranja dužan je postupiti po primljenom nalogu i platiti ga do isteka vremena za 

predviđeno plaćanje troška povrede uvjeta parkiranja na žiro račun Organizatora parkiranja, njegovoj 

blagajni ili naplatničaru parkirališta. 

 

Članak 7. 

 Ako korisnik usluge parkiranja ne postupi u roku iz članka 5. Stavak 7 i članka 6. stavak 6 ovih Općih 

uvjeta Organizator parkiranja će ga upozoriti na neizvršenu obvezu slanjem opomene na kućnu adresu 

vlasnika vozila. Uz opomenu se u prilogu šalje i nalog za plaćanje. 

 Ako korisnik usluge parkiranje ne podmiri obveze iz stavka 1. Ovog članka u danim rokovima, 

Organizator parkiranja pokrenuti će protiv njega, a u svoje ime i za svoj račun postupak prisilne naplate 

pred nadležnim tijelom. 

 

Članak 8. 

 Visinu naknade za usluge parkiranja na parkiralištu (parkirne karte, dnevne parkirališne karte, 

povlaštene parkirališne karte, ugovorne kazne određuje Gradsko vijeće grada Pule – Pola na prijedlog 

Organizatora parkiranja. 



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

V. Povlašteni uvjeti parkiranja 

 

Članak 9. 

Uvjeti za stjecanje i korištenje povlaštene parkirališne karte, te područje naplate propisani su 

Odlukom. 

 Za stanare, pravne i fizičke osobe  sa sjedištem odnosno prebivalištem na području zone naplate 

parkiranja mogu se odobriti povlašteni uvjeti parkiranja. 

 Povlaštene uvjete parkiranja u pogledu ostvarivanja prava, načina korištenja (lokacije na kojima 

vrijede povlaštene karte), trajanja i cijenu određuje Gradsko vijeće grada Pule – Pola na prijedlog 

Organizatora parkiranja. 

 

VI. Prijelazne i završne odredbe 

 

Članak 10. 

Na ove Opće uvjete ishođena je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Pule Klasa 

___________ broj _____________ od godine. 

Opći uvjeti objaviti će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, na mrežnim stranicama Grada  

www.gradpula.hr  te na oglasnoj ploči   i mrežnim stranicama organizatora parkiranja. 

Članak 11. 

 

Opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom novinama“ Grada Pule. 

  

Br. 

 

        Direktor: 

        Dr. sc. Branislav Bojanić 

 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola  

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09,16/09, 12/11 i 1/13), te članak 30. stavak 2. i  

članak 133. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine br. 68/18). 

 

 

OSNOVNA  PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu 

obavljanja te djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge sukladno članku 30. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu. Općim uvjetima utvrđuju se uvjeti pružanja usluge, 

prava i obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge, te način  plaćanja isporučene 

usluge, a isporučitelj komunalne usluge ih donosi uz prethodnu suglasnost predstavničkog 

tijela jedinice lokalne samouprave. Trgovačko društvo Pula parking d.o.o. Pula obavlja 

uslužnu komunalnu djelatnost parkiranja na javnim otvorenim parkiralištima koja su  

uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila i/ili drugih cestovnih 

vozila , te je dužno sukladno članku 133. Zakona u roku šest mjeseci od stupanja na snagu 

(stupio na snagu dana 04.08.2018.godine) donijeti opće uvjete isporuke usluge. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u Proračunu Grada Pule. 

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predloženog akta. 

 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
       Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 


